
令和  6年 12月  1日 

高等学校長、中等教育学校長、バスケットボール部顧問各位 様 

 

上越市バスケットボール協会会長  市 川 重 雄 

 

 

令和 6年度 第 26回細野二三杯 バスケットボールカーニバル上越大会 

 

 

案内に先立ちまして、1 月 1 日に発生した能登地震からここまで、地震、台風、線状降水帯と幾度と

なく発生した自然災害で、尊い家族・知人を失われた方々、被災した方々に、心よりお見舞い申し上

げます。 

 

さて、毎年３月末に開催しております細野二三杯を案内させて頂きます。 

今年度からは１／４世紀分の大会を開催し第２６回を迎えた機会に、より強化色を前面に出す事、男

子のカテゴリーを一層盛り上げる事、コロナ以降大会離れが進んでいる常連チームの返り咲きを推進

する事、と考えております。 

大会名も「細野カップ」より「細野二三杯」と改め、参加チームの皆様にご満足頂けます様に準備を

進めていく所存です。 

皆様やその地域の被災状況を、詳細に把握していないのに大変恐縮ですが、可能な限り参加頂ければ

幸いと心待ちにしております。 

以下、大会案内となっております。別紙の実施要項と併せて内容をよくご確認の上、お申し込み頂け

れば幸いです。 

 

 

令和 7年 3月 28日（金）～3月 30日（日）の期間、新潟県上越市におきまして、第 26回細野二三杯

バスケットボールカーニバル上越大会を開催致します。 

本大会は当初来の趣旨をご理解頂き、毎回、上越市内はもとより県内・県外からも多くのチームにご

参加を頂き、心技体ともにレベルの高い大会を開催できますこと、関係者一同、心より感謝しており

ます。 

そして、参加チームの皆様には、日頃の練習の成果を十二分に発揮し、たくさんの経験・たくさんの

思い出を、本大会で作って頂くことを願っております。 

皆様には、何かとご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいます様ご案内申

し上げます。 

尚、この案内は常連チーム、今年度参加を希望されたチーム、上越市バスケットボール協会の本大会

役員の顔見知りのチームなどに送らせて頂いておりますが、他に参加を希望されるチームがあればご

連絡下さい。 

 

敬具 

  



大会事項 

 

 

 １  日 程     令和 7年 3月 28日（金）～3月 30日（日） 3日間 

            詳細は実施要項参照 

 

 ２  場 所     Ａ会場．リージョンプラザ上越 インドアスタジアム 

                上越市大字下門前 446－2   TEL 025－544－2122 

            Ｂ会場．教育プラザ体育館 

                上越市下門前1770番地   TELは上越市総合体育館に問い合わせ 

            Ｃ会場．上越市総合体育館、勤労身体障害者体育館 

                上越市木田 1丁目 17-33   TEL 025-525-4144 

 

 ３  連絡先     令和 6年度 第 26回細野カップ大会事務局  金 井 定 昌 

            携帯：090-3145-1415、Fax：025-523-9397、mail：tod@viola.ocn.ne.jp 

又は個別にご案内を受けた大会役員 

 

４  その他     お手数ですが、参加出欠の通知書を参加申込書で 1 月 20 日（月）、参加費

も併せてお振込み下さる様にお願い致します。 

           入金を受けて参加申し込みと致しますので、ご注意ください。 

基本的に参加費の返金は致しませんのでご了承ください。 

 

女子の主会場をＡ会場、男子の主会場をＣ会場とします。 

申し込み状況によっては男女の主会場を変更する場合があります。 

 

各方面のご意見を賜り、初戦で対戦したチーム同士が、直近で開催されます 

近県バットボール選手権大会初戦で当たらない様、配慮致します。 

 

            大会２日目（３/２９・土）に懇親会も計画しております。 

            親睦を深めると共に、この大会を更に育てて行くか皆様と意見交換したいと

考えております。宜しくお願い致します。 

            会場は音羽館を予約しております。チームで宿泊が可能ですので、宜しけれ

ばご利用ください。 音羽館 025-523-2818 

 

以上 

mailto:tod@viola.ocn.ne.jp

